
Meddelande till kommunerna om skolsammandraget av utvärderingarna för 1 klass i 

uppföljningsstudien till försöket med tvåårig förskoleundervisning 
 

Bästa mottagare,  

Utvärderingarna av förstaklassare i uppföljningsstudien till det nationella försöket med tvåårig förskoleundervisning har 

slutförts för barn födda 2016. Eleverna i första klass utvärderades huvudsakligen i oktober-november 2023. Höstens 

insamlade data från skolorna har analyserats efter årsskiftet och skolorna får snart tillgång till elevernas svar via den s.k. 

responsvyn. Kommunerna informeras om vyn och dess användningssyfte genom det här meddelandet. 

 

Responsvyn är synlig för skolornas rektorer och utvärderingsansvariga lärare. Läraren kan se hur enskilda elever i klassen 

klarat språkliga och matematiska utvärderingsuppgifter jämfört med den nationella nivån medan rektorerna ser 

klassmedelvärdena för samma uppgifter jämfört med nationella medelvärden samt spridningen i svaren. Lärare och 

rektorer får också en sammanfattning på klassnivå av elevernas socioemotionella förutsättningar och arbetsfärdigheter 

utifrån lärarnas bedömningar samt information om antalet elever med stödbehov på skolan och i klasserna jämfört med 

nationella medeltal. Responsvyn öppnas för rektorerna och lärarna senast den 2.2.2024. Vår forskningsgrupp har 

beklagligtvis tills vidare inte resurser att producera kommunspecifika responsvyer. 

  

Responsvyn kan endast ses i ViLLE, det elektroniska systemet för utvärderingarna. Vyn är dynamisk och skapas därmed 

alltid på nytt från svarsdata lagrade på Åbo universitets molnserver när läraren eller rektorn loggar in i systemet. 

Responsvyn kan förändras, om läraren till exempel kompletterar elevuppgifterna. Responsvyn är inte en 

myndighetshandling enligt offentlighetslagen eftersom det dynamiska formatet avviker från beständiga dokument. 

Responsvyn är i sig en del av studien. Därför är vyn och uppgifterna i den inte offentliga och de sekretessbeläggs enligt 

uppgiftshållarens prövning i enlighet med offentlighetslagen. Uppgifterna i responsvyn är alltså inte ämnade att delas 

utanför skolorna. Uppgifter behöver inte lämnas ut ens efter begäran till exempelvis medier. Vi ber att uppgifterna i 

responsvyn endast används för skolornas interna utveckling av undervisningen.   

  

Vyn är inte heller ämnad att visas för de deltagande elevernas vårdnadshavare. Utvärderingarna i studien mäter inte 

läroplansenligt lärande och svaren och resultaten används inte heller i skolornas elevbedömning. Därför omfattas 

uppgifterna om elevernas prestationer i utvärderingarna inte av den rätt att få uppgifter som deltagande elever och 

deras vårdnadshavare har enligt förordningen om grundläggande utbildning. Rektorer och lärare får separata anvisningar 

om vyn och hur den ska användas och tolkas.  

  

Vi svarar gärna på alla frågor kring ärendet.  

Med vänlig hälsning 

Forskningsgruppen för försöket med tvåårig förskoleundervisning 

eskarikokeilu@vatt.fi 

tfn 029 551 9556 

mailto:eskarikokeilu@vatt.fi

